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“B&A-02” sh.a

Shénime € pasqyrave financiare, Pér ushtrimin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2013
BILANCI KONTABEL

AKTIVET Shenim | 31 Dhjetor 2013 | 31 Dhjetor 2012

Aktivet Afatshkurtra

Mjete monetare 4 7,665,958 239,723

N R -

Derivative dhe aktive financiare te mbajtura per tregtim

i Derivativet

ii Aktivet e mbajtura per tregtim

Shuma 1.2

3 Aktive te tjera afatshkurtra financiare

i Llogari/Kerkesa te arketueshme 37,427,693 33,644,488

ii Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme 780,618 761,605

iii Instrumente te tjera borxhi

iv Investime te tjera financiare

Shuma 1.3

I

38,208,311 34,406,093

4 Inventari |
i Lendet e para |

i Prodhim ne proces

iii Produkte te gatshme

iv Mallra per rishitje 45,614,601 37,641,280

v Parapagesat per furnizime

Shuma 1.4 6 45,614,601 37,641,280

5 Aktivet biologjike afatshkurtra

6 Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 7 1,304,068 -

Totali per Aktivet Afatshkurtra 92,792,937 72,287,096

Il Aktivet Afatgjata

1 Investimet financiare afatgjata

i Aksione dhe pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara

ii Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje

iii Aksione dhe letra te tjera me viere

iv Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

Shuma ll.1

2 Aktive afatgjata materiale

i Toka

ii Makineri dhe pajisje

iii Aktive te tjera afatgjata materiale 5,926,746 2,541,943

iv Ndertesa " "

Shuma I1.2 8 5,926,746 2,541,943

3 Aktivet biologjike afatgjata

4 Aktivet afatgjata jomateriale 69,300 69,300

i Emri i mire

ii Shpenzimet e zhvillimit

iii Aktive te tjera afatgjata jomateriale 69,300 69,300

Shuma I1.4

5 Kapital aksionar i papaguar

Aktive te tjera afatgjata (ne proces)

Totali per Aktivet Afatgjata 2,611,243

Totali i Aktiveve

Pasqgyrat financiare t& kompanisé pér periudhén e mbyllur mé 31 dhj)ét
me 28.03.2014 dhe u nénshkruan si mé poshté:

74,898,339
Albert Gruda

r

Shenimet shogeruese jane pjese perberse e keiyre pasqyrave financiare
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Shénime t& pasqyrave financiare, Pér ushtrimin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2013

BILANCI KONTABEL (VAZHDIM)

DETYRIMET

Shenim

31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012

Detyrimet Afatshkurtra

Derivativet (vlera negative)

N R =

Huamarrjet

i Huat dhe obligacionet afatshkurtra

20,374,427 4,602,532

ii Kthimet/ripagesat e huave afatgjata

iii Bono te konvertueshme

Shumal.2

20,374,427 4,602,532

3 Huat dhe parapagimet

i Te pagueshme ndaj furnitoreve

19,003,362 16,844,476

ii Te pagueshme ndaj punonjesve

666,502 697,525

iii Detyrimet tatimore

279,859 55,772

iv Hua te tjera

1,304,068 800,000

v Parapagimet e arkétuara

Shuma 1.3

21,253,791 18,397,773

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

5 Provizionet afatshkurtra

Totali per Detyrimet Afatshkurtra

41,628,219 23,000,305

1l Detyrimet Afatgjata

1 Huat afatgjata

i Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare

i Bonot e konvertueshme

Shumalll.l

2 Huamarrje te tjera afatgjata

Provizionet afatgjata

Grantet dhe te ardhura te shtyra

Totali per Detyrimet Afatgjata

Totali i detyrimeve

41,628,219 23,000,305

KAPITALI

1 Kapitali

43,600,000 43,600,000

Aksionet e pakices

Kapitali ge i perket aksionareve te shogerise meme

Kapitali aksionar

Njesite ose aksionet e thesarit

1
2
3
4 Primi i aksionit
5
6

Rezerva

i Rezerva ligjore

652,297 652,297

ii Rezerva te tjera

iii Rezerva statuore

551,309 551,309

Shuma 1.6

1 203@0’&1 b E 571;203,606

7 Fitimet e pashperndara

8 Fitimi/Humbja e vitit financiar

?4 296341

Totali per Kapitalin

Totali i Detyrimeve dhe i Kapitalit

Pasqyrat financiare t& kompanisé pér periudhén e mbyllur mé 31 dhjetor

me 28.03.2014 dhe u nénshkruan si mé poshté:
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Sheénime € pasqyrave financiare, Pér ushtrimin ¢ mbyllur mé 31 Dhjetor 2013

PASQYRA E TE ARDHURAVE E SHPENZIMEVE

. 2013 2012
Nr. PERSHKRIMI Shenime LEK LEK
1. Shitjet neto 10 99,560,634 104,639,771
2. Té ardhura té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit 10 £
3 Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshme dhe
i pradhimit né proges
4. Materialet e konsumuara 11 (75,943,408) (79,993,173)
5. Kosto e punés 12 (2,903,627) (3,342,186)
6. Amortizimet dhe zhvlerésimet (814,742) -
. . [
7. | Shpenzime té tjera 13 (13,181,436) | (16,590,627)
8. Totali i shpenzimeve (shuma 4 - 7) (92,843,213) l (99,925,986)
g Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) 6,717,421 4,713,785
10. | Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e kontrolluara
11. | Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet
12, | Té ardhurat dhe shpenzimet financiare
12.1 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime té tjera
" | financiare afatgjata
12.2. | Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat (731,604) (38,994)
12.3. | Fitimet (humbjet} nga kursi i kémbimi
12.4. | Té ardhura dhe shpenzime té tjera financiare = =
Totali i t& ardhurave dhe shpenzimeve financiare
A 4
i3 (10+11+12.1+12.2+12.3+12.4) . (731,604) {3599
14, | Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 5,985,817 4,674,791
15. | Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 723,087 477,850
16. | Fitmi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 5,262,731 4,196,941
1'
17. | Elementét e pasqyrave té konsoliduara |

Pasqyrat financiare té& kompanisé pér periudhén e mbyllur mé 31 dhjetor 2013 u aprovuan nga z.Albert Gruda mé
28.03.2014 dhe u nénshkruan si mé poshté:
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Shénime té pasqyrave financiare, Pér ushtrimin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2013

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITALIN E VET

L Fitime
Kapitali Rezerva Rezerva A
Rk Humbje te Total
nenshkruar Ligjore Statutore
mbartura
LEK LEK LEK LEK LEK
Bilanci date 31 Dhjetor 2012 43,600,000 652,297 551,309 7,094,428 | 51,898,034
Rritje kapitali B
Divident i paguar ;
Fitim Humbje te mbartura i
Humbije / Fitim per periudhen 5,262,731 5,262,731
Bilanci date 31 Dhjetor 2013 43,600,000 652,297 551,309 12,357,159 | 57,160,765

Pasqyrat financiare té kompanisé pér periudhén e mbyllur mé 31 dhjetor 2013 u aprovuan nga z.Albert Gruda mé
28.03.2014 dhe u nénshkruan si mé poshté:
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Shénime t€ pasqyrave financiare, Pér ushtrimin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2013
PASQYRA E LEVIZIES SE FLUKSIT TE PARAVE

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

31 Dhjetor 2013

31 Dhjetor 2012

Fitimi para tatimit 5,985,817 4,196,940
Rregullime per Amortizimin 814,742 0
Humbje nga kembimet valutore 0 0
Te ardhura nga investimet 0 0
Shpenzime per interesa - -
T i ol Sl (5106286) | (10451,349)
Rrite/renie ne tepricen e inventarit (7,973,321) 2,089,293
Rrite/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga aktiviteti 18,627,914 9,689,344
Parate e perfituara nga aktivitetet
Interes | paguar - -
Tatim fitimi | paguar (723,087) (477,850)
0
Fluksi monetar neto nga veprimtarite e shfrytezimit 11,625,780 5,046,377
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
Blerja e aktiveve afatgjata materiale (4,199,545) (1,246,775)
Te ardhura nga shitja e pajisjeve - -
Interes | arketuar - -
Dividente te arketuar - =
Fluksi monetar neto nga veprimtaria investuese (4,199,545) (1,246,775)
Fluksi monetar nga veprimtarite financiare
Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar - -
Mjete monetare te arketuara nga kredi - -
Pagesat e detyrimeve te girase financiare - -
Dividentet e paguar - -
Fluksi monetar neto nga aktivitetet financiare
Rritja/ renia neto e mjeteve monetare 7,426,235 3,799,602
Mjetet monetare ne fillim te periudhes 239,723 (3,559,879)
Mjetet monetare ne fund te periudhes 7,665,958 239,723

Pasqyrat financiare t& kompanisé pér periudhén e mbyllur mé 31 dhjetor 2013 u aprovuan nga z.Albert Gruda mé
28.03.2014 dhe u nénshkruan si mé poshté:
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Shénime té pasqyrave financiare
Pér ushtrimin ¢ mbyllur mé 31 Dhjetor 2013

1. INFORMACION | PERGJITHSHEM

Shogéria “B&A - 02" sh.a, &shté krijuar me vendim té Gjykatés sé rrethit Tirané Nr.27642 , daté
23.04.2002, Shoqgéria e zhvillon aktivitetin e saj aktualisht né Tirané, Adresa: Rr. "Shemsi
Haka“ Ish Poligrafiku,Tirane.

Objekti kryesor i veprimtarisé sé shoqérisé pérfshin tregti vajrash lubrifikante.

Ortakét e shogérisé analitikisht paragiten si mé poshté sipas kuotave té kapitalit té
nénshkruar.

Vlera e kapitalit te ]
Emri i aksionerit % ne kapital
nenshkruar ne LEK
1 | Albert Gruda 43.600 000 100%

Administratore e shoqérisé éshté z.Albert Gruda.
Adresa e shogérisé éshté: Rr. "Shemsi Haka "

Shoqéria mé 31 Dhjetor 2013 kishte 11 t& punésuar
2. PERMBLEDHIE E POLITIKAVE TE RENDESISHME KONTABILE
a. Bazat e pérgatitjes sé pasqyrave financiare

Paqyrat financiare jané pérgatitur, né té gjithé aspektet materiale, né pérputhje me Standartet
Kombétare té Kontabilitetit (SKK), té cilat pérbéhen nga regullat dhe interpretimet né
pérputhje me Ligjin nr.9228 daté 29 Prill, 2004 “Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”,

Pasqyrat financiare té& shoqgérisé jané pérgatitur mbi bazén e konceptit té materialitetit dhe
mbi bazén e tédrejtave dhe detyrimeve té konstatuara. Té dhénat aktuale dhe krahasuese jané
prezantuar né Leké Shgiptaré (LEK), g& éshté monedha raportuese e kompanisé

Pagsyrat financiare té shoqgérisé jané pérgatitur mbi bazén e kostos historike.

Shogéria ka zbatuar standartet kombétare té kontabilitetit, shogéria vazhdon té llogarisé
kostot e saj me mesataren e ponderuar.

b. Aktivet Afatgjata Materiale

Aktivet afatgjata materiale jane mbajtur ne librat e shogerisé me koston e tyre historike minus
amortizimin e akumuluar.

Normat vjetore té& amortizimit té perdorura, bazuar né Udhe2|m|n e Mmlstrtse se Fmancave

Kategoria Metoda e amortizimit

nr.3 daté 13 Prill 2003 jané si mé poshté: : ~ N
:fﬁ_elamort_i'zi'mit
e i o




“B&A-02” sh.a

Shénime té pasqyrave financiare
Pér ushtrimin ¢ mbyllur mé 31 Dhjetor 2013

Ndértesa Mbi vlerén kontabél neto 5%
Makineri dhe pajisje Mbi vlerén kontabél neto 20%
Mjete Transporti Mbi vlerén kontabél neto 20%
Mobhilje dhe orendi Mbi vlerén kontabél neto 20%
Pajisje zyrash dhe informatike Mbi vlerén kontabél neto 25%

Amortizimi éshté llogaritur duke filluar nga muaji i paré pas atij té blerjes.

Vlera e mbajtjes sé aktiveve t& géndrueshme duhet té rishikohet nése éshté zhvlerésuar kur
ndodhin ndryshime ose ndryshime né rethanat tregojné se vlera e mbajtjes mund té jeté e
parikuperueshme. Nése keto té dhéna ekzistojné dhe atéhere kur vlera e mbajtjes kalon vierén
e parashikuar té rikuperueshme, aktivi zhvlerésohet né vlerén e rikuperueshme dhe humbija
nga zhvlerésimi njihet né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

C. Inventari

Inventaret jané paraqitur né pasqyrat financiare té Shogérisé duke perdorur vlerén e blerjes sé
tyre gé éshté mé e vogél se vlera neto e realizueshme. Pér inventarizim shoqéria ka pérdorur
mesataren e ponderuar. Inventari i imet eshte perfshire ne kete grup sipas regullave kontabile
ne Shqiperi.

d. Klientét dhe Furnitorét

Klientét dhe furnitorét jané paragqitur né bilanc bazuar né vlerén e faturés origjinale té dérguar
klientit ose marré nga furnitori. Provizione pér borxhe té kégija béhen kur konsiderohet qé
vlerat e kérkueshme nuk mund té shlyhen. Shogéria pér periudhén ushtrimore nuk ka
llogaritur té tilla provizione.

e. Arka, bankat dhe likuiditete te tjera

Arka, banka dhe likuiditete té tjera pérbehet nga LEK dhe monedha té huaja gjendje né arké
dhe gjendje né llogari né& Bankat rezidente.

f.  Konvertimi i monedhave té huaja

Transaksionet né monedhé té huaj konvertohen né LEK duke pérdorur kursin e shpallur zyrtar
né datén e transaksionit.

Arka, banka dhe ekuivalentet e tyre té emértuar, zérat e tjeré monetaré, aktivet dhe pasivet né
monedhé té huaj jané konvertuar né LEK duke pérdorur kursin e shpallur nga Banka e
Shqipérisé né datén e mbylljes sé periudhés ushtrimore. Diferencat e rezultuara nga
konvertimi jané pérfshiré né pasqyrén e té ardhura-shpenzimeve té Shogerisé.

Aktivet dhe pasivet jo-monetare t& emértuar né monedhé t& huaj, jané konvertuar né LEK
duke pérdorur kursin e shpallur zyrtar né datén e transaksionit.

Kurset zyrtare té& kémbimit pér monedhat kryesore té pérdorura né konvertimin e gjendjeve té
bilancit emértuar né monedhé té huaj jané si mé poshté (né LEK):
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Shénime té pasqyrave financiare
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31 Dhjetor 31 Dhjetor

2013 2012
1 EUR 140.20 139.59
1UsSD 101.86 105.85

g. Njohja e te ardhurave dhe shpenzimet

Té ardhurat jané njohur atéheré kur shogéria do té keté te mundur t& marré pérfitime
ekonomike dhe kéto pérfitime mund té vlerésohen me siguri (dhe jo domosdoshmérisht kur
éshté arkétuar). Shpenzimet jané njohur né pasqyrén e té ardhura-shpenzimeve atéheré kur
kané ndodhur (dhe jo domosdoshmérisht kur éshté paguar). Té ardhurat dhe shpenzimet jané
regjistruar né pasqyrat financiare té periudhés sé cilés ato i pérkasin.

h. Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin éshté llogaritur né pérputhje me dispozitat e ligjit pér tatimin mbi té
ardhurat né Republikén e Shqipérisé. Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin pérfshijné gjithé
detyrimet pér tatimin mbi fitimin e kétij vitit ushtrimor. Tatimi mbi fitimin i kétij viti ushtrimor
éshté llogaritur me 10% té fitimit té tatueshém sipas normave fiskale né Shqipéri.

i. Fondet pér pensione

Shogéria paguan kontributet pér pensione si edhe kontribute pér sigurim shéndetsor pér
punonjésit e saj sic éshté parashikuar nga legjislacioni social vendas. Kontributet, bazuar né
pagat, jané paguar né llogari té organizmave kombétare pérgjegjés pér pagesén e pensioneve
dhe shpenzimeve shéndetsore. Nuk ka asnjé detyrim tjetér né lidhje me fondin pér pensione
dhe shpenzime shéndesore.

3. SISTEMI KONTABEL

Sistemi kontabél &shté i organizuar né pérputhje me Ligjin pér Kontabilitetin Shqiptar. Shogeria
ka pércaktuar planin e saj té llogarive, né pérputhje me Standartin Kombétar té Kontabilitetit.

4. MIETE MONETARE

Arka, banka dhe likuiditete té tjera jané likuiditete né monedhé vendi dhe té huaj me
31.12.2013 jané si mé poshté

2013 2012
Arka 7,665,958 239,723
Banka - -

7,665,958 239,723
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Shénime té pasqyrave financiare
Pér ushtrimin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2013

5. KERKESA TE ARKETUESHME

Kérkesa té ark&tueshme mé 31.12.2013 jané si me poshté:

2013 2012

Kliente 37,427,693 33,644,488
Tatim fitimi - 55,785
Tvsh 780,618 505,820
Debitore kreditore te tjere - 200,000
38,208,311 34,406,093

6. INVENTARI
Inventari gjendje mé 31.12.2013 éshté si mé poshté:

2013 2012

Mallra per shitje 45,614,601 37,641,280
45,614,601 37,641,280

7. SHPENZIME TE PERIUDHAVE TE ARDHSHME

Shpenzime te periudhave te ardhshme mé 31.12.2013 jane si mé poshté:

2013 2012
Shpenzime te periudhave te ardhme 1,304,068 =

1,304,068 -

8. AKTIVET AFATGJATA MATERIALE

Akivet afatgjata materiale dhe lévizjet e tyre deri mé 31.12.2013 paragiten si mé poshté:
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Makineri e Mjete Pajisje AQT te tjera Total
pajisje transporti informatike jo materiale

AAM Kosto historike 01.01.2012 2,004,139 = - 69,300 2,073,439
Shtesa 1,375,623 - - - 1,375,623
Pakesime = -
AAM Kosto historike 31.12.2012 3,379,762 - - 69,300 3,449,062
Shtesa 965,412 700,000 2,534,133 4,199,545
Pakesime o )
AAM Kosto historike 31.12.2013 4,345,174 700,000 2,534,133 69,300 7,648,607
Amortizimi | akumuluar 01.01.2012 837,819 - - 837,819
Amortizimi vjetor 2012 - - - -
Pakesime e -
Amortizimi | akumuluar 31.12.2012 837,819 - - 837,819
Amortizimi vjetor 2013 573,451 23,333 217.957 814,742
Pakesime - -
Amortizimi | akumuluar 31.12.2013 1,411,270 23,333 217,957 - 1,652,561
AAM Neto 2012 2,541,943 - - 69,300 2,611,243
AAM Neto 2013 2,933,904 676,667 2,316,176 69,300 5,996,046

9. FURNITORE DHE DETYRIME AFATGJATA

Furnitoré dhe detyrime afatgjata mé 31.12.2013 jané si mé poshté:

2013 2012
Hua afat shkurter 20,374,427 4,602,532
Furnitore 19,003,362 16,844,476
Pagat e punonjesve 666,502 697,525
Detyrime per kontributin e sigurimeve shogerore 88,229 44,737
Tatim mbi te ardhurat personale 21,200 11,035
Tatim fitimi 170,430 -
Hua te tjera 1,304,068 800,000

41,628,219 23,000,305
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10. SHITJE NETO

Shitjet neto pérbéhen si mé poshté:

2013 2012
Shitje Mallrash 99,560,634 104,639,771
99,560,634 104,639,771
| 11. KOSTO E MALLIT TE SHITUR
|
| Kosto e mallit te shitur pérbéhen si mé poshté:
| 2013 2012
Blerje/shpenzime mallrash/sherbimesh 75,943,408 79,993,173
75,943,408 79,993,173
! 12. SHPENZIME PER PERSONELIN
‘ Shpenzimet e personelit pérbéhen si mé poshté:
|
\
i 2013 2012
| Shpenzime per paga 2,488,112 2,883,067
Shpenzime per sigurim 415,515 459,119
2,903,627 3,342,186
|
13. SHPENZIME TE TJERA
Shpenzime té tjera pérbéhen si mé poshté:
2013 2012
Sigurime 278,333
Shenzime te tjera 2,894,996
Te tjera 4,460,570
Qira 1,343,000
Shenzime udhetimi 768,000
Shpenzime per sherbime bankare 430,155
Shpenzime telefoni 859,161
Shpenzime te trete 120,000
Tatime te tjera 99,067
Shpenzime reklame publicitet, perfagesimi 4,897
Shpenzime te tjera 678,208

Tatim ne burim
Gjoba te ndryshme
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Shénime té pasqyrave financiare
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14. FITIM HIMBJE FINANCIARE

Fitim humbje financiare pérbéhen si mé poshté:

Te ardhura nga interesat e fituara nga depozitat
Te ardhura nga interesat e fituara nga huadheniet
Te ardhura financiare

Shpenzime per interesat e huamarrjeve nga bankat
Te tjera shpenzime bankare
Humbja neto nga kembimet valutore

Shpenzime financiare

Shpenzime financiare neto

15. TATIMI MBI FITIMIN

2013 2012
- (576,442)

i (576,442;

900,838 437,924
(169,234; 177,512_
731,604 615,436
731,604 38,994

Bazuar ne legjislacionin shgipétar, norma e tatimit mbi fitimin éshté 10% pér vitin 2013

Fitim para tatimit

Efekti tatimor i:

-Te ardhurave Te pa tatueshme
-Shpenzime te pazbritshme
Rezultati tatimor

Tatim fitimi

16. SHPENZIME TE PAZBRITSHME

Penalitete
Tatim ne burim

2013

5,985,817

1,245,050

7,230,867

723,087

2013
1,192,050
53,000

1,245,050




